TEATRO STABILE DELL'UMBRIA

Sede Legale in Perugia, Via del Verzaro n° 20
Iscrizione al REA della CCIAA di Perugia n° 171637
Codice Fiscale 01976520542

BILANCIO DELL'ESERCIZIO ANNO 2018

Voci di Bilancio
STATO PATRIMONIALE ATTIVO

A)

B)

C)

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Capitale Sottoscritto non Richiamato

Totale A) Crediti Verso Soci per Versamenti Dovuti

Immobilizzazioni
Immobilizzazioni Immateriali

I)  Immobilizzazioni Materiali

1) Immobilizzazioni Finanziarie:
B.1Il 1) Partecipazioni
B.Ill 2) Crediti verso Imprese Controllate
B.1Il 4) Azioni proprie
Totale B) Immobilizzazioni

Attivo circolante
Rimanenze:
1) Materie prime, Sussidiarie e di Consumo
2) Prodotti in Corso di lavorazione e Semilavotati
3) Lavori in corso su Ordinazione
4) Prodotti Finiti e Merci
5) Acconti
Totale Rimanenze
Crediti
1) Verso Clienti
Importi Scadenti entro 12 mesi
Importi Scadenti olrte 12 mesi
Totale

2) Verso Imprese Controllate
Importi Scadenti entro 12 mesi
Importi Scadenti olrte 12 mesi

Totale

3) Verso Imprese Collegate
Importi Scadenti entro 12 mesi
Importi Scadenti olrte 12 mesi

Totale

4) Verso Controllanti
Importi Scadenti entro 12 mesi
Importi Scadenti olrte 12 mesi
Totale

5) Verso Altri
Importi Scadenti entro 12 mesi

Importi Scadenti olrte 12 mesi
Totale
Totale Crediti

Attivita Finanziarie che non cost. Imm.ni
1) Partecipazioni in Imprese Controllate
2) Partecipazioni in Imprese Collegate
3) Partecipazioni in Imprese Controllanti
4) Altre Partecipazioni
5) Azioni Proprie
6) Altri Titoli
Totale

2018

429
8.107

7.000

15.536

[N oo NoNo N

311.414
3.839
315.253

o o

o o

o o

1.431.076

10.946
1.442.022
1.757.275

e eolNoNolNoNeNo]

2017

572
10.043

7.000

17.615

[eNeNeNoNoNe]

523.485
13.152
536.637

o o

o o

o o

2.571.154

13.308
2.584.462
3.121.099

[eNeNoNeNolNoNo]



Voci di Bilancio

v

Disponibilita liquide

1) Depositi Bancari e Postali
2) Assegni
3) Denaro e Valori in Cassa

Totale Disponibilita Liquide
Totale C) Attivo Circolante

Ratei e risconti
Totale D) Ratei e Risconti Attivi

TOTALE ATTIVO

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A)

B)

C)
D)

E)

v

\
Vil
Vil
IX

- 2 0o~
ol

12)

13)

Patrimonio Netto

Capitale

Riserva da Sovraprezzo Azioni

Riserve di Rivalutazione

Riserva Legale

Riserve per Azioni Proprie in Portafoglio
Risrve Statutarie

Altre Riserve

Utile (Perdita) portati a nuovo
Utile (Perdita) dell'esercizio
Totale A) Patrimonio Netto

Fondi per Rischi ed Oneri

per Trattamento di quiescenza e obblighi simili

per Imposte
Altri
Totale B) Fonfi per Rischi ed Oneri

Trattamento fine rapporto lavoro subordinato

Debiti

Obbligazioni

Obbligazioni Convertibili

Debiti Verso banche:

Importi Scadenti entro 12 mesi

Importi Scadenti olrte 12 mesi
Totale

Debiti Verso Altri Finanziatori

Acconti

Debiti Verso Fornitori:

Importi Scadenti entro 12 mesi

Importi Scadenti olrte 12 mesi
Totale

Debiti Rappresentati da Tiroli di Credito

Debiti Verso Imprese Controllate

Debiti Verso Imprese Collegate

Debiti Verso Controllanti

Debiti Tributari:

Importi Scadenti entro 12 mesi

Importi Scadenti olrte 12 mesi
Totale

Debiti Verso Ist.Prev.li e di Sic. Sociale:

Importi Scadenti entro 12 mesi

Importi Scadenti olrte 12 mesi
Totale

Altri Debiti:

Importi Scadenti entro 12 mesi

Importi Scadenti olrte 12 mesi
Totale

Totale D) Debiti

Ratei e risconti
Totale E) Ratei e risconti
TOTALE PASSIVO

2018

734.725

0

1.227
735.952
2.493.227

53.199

2.561.962

633
124.511

0
0
58.747
58.747

587.165

0
0

380.576
0
380.576
0
0

470.378
7.255
477.633
0

0
0
0

169.576

0
169.576

89.488
0
89.488

317.379
3.874
321.253
1.438.526

353.013
2.561.962

2017

92.907

0

1.222
94.129
3.215.228

80.444

3.313.287

119.818

O OO oo

308.213
(271.016)
3.113
160.128

0
0
11.725
11.725

542.611

0
0

1.311.998
0
1.311.998
0
0

297.826
7.255
305.081
0

0
0
0

167.027

0
167.027

73.799
0
73.799

404.621
3.873
408.494
2.266.399

332.424
3.313.287



Voci di Bilancio

CONTO ECONOMICO

A) Valore della Produzione

gLz

¢}

Altri Ricavi e Proventi
Totale A) Valore della Produzionie

B) Costi della Produzione

per Servizi

per Godimento di Beni di Terzi

per il Personale:

) Salari e Stipendi

) Oneri Sociali

c) Trattamento di Fine Rapporto
)
)

Ly

Trattamento di quiescenza e simili
Altri Costi

Totale Costi per il Personale
10) Ammortamenti e Svalutazioni

)
) Accantonamenti per Rischi
13) Altri Accantonamenti
) Oneri Diversi di Gestione
Totale B) Costi della Produzione

Differenza Valore e Costo della Produzione

C) Proventi e Oneri Finanziari
Proventi da Partecipazioni

—
o

a) in Imprese Controllate
b) in Imprese Collegate
¢) in Altre Imprese
Totale
16) Altri Proventi Finanziari

Q
o=

Verso Imprese Controllate
Verso Imprese Collegate
Verso Controllanti
Verso terzi
Totale
b) da Titoli Iscritti nelle Immobilizzazioni
c) da Titoli iscritti nell'Attivo Circolante
d) Proventi Diversi dai Precedenti:
1) da Imprese Controllate
2) da Imprese Collegate
4) da Terzi
Totale
Totale Altri Proventi Finanziari
Interessi e Altri Oneri Finanziari
Verso Imprese Controllate
Verso Imprese Collegate
Verso Controllanti
Verso terzi
Totale Interessi e Oneri
Totale C) Proventi e Oneri Finanziari

2
3
4

R BN NN

—
gozoe d

Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni
Variazione delle Rimanenze di Prodotti
Variazione dei Lavori in Corso su Ordinazione
Incremento di Immobilizzazioni per Lavori Int.

per Materie Prime, Sussidiarie, di Consumo

) Ammortamento delle Immobilizzazioni Immateriali
b) Ammortamento delle Immobilizzazioni Materiali
) Altre Svalutazioni delle Immobilizzazioni
) Svalutazione dei Crediti iscritti dell'att.circ.

Totale Ammortamenti e Svalutazioni
Variazione delle Rimanenze Materie Prime ecc.

da Crediti iscritti nelle Immobilizzazioni:

2018

1.753.548
0
0
0

3.661.843
5.415.391

52.893
2.457.209
87.658

1.617.661
597.409
50.417

0

0
2.265.487

0

9.269

0

87.766
97.035

0

0

0

56.821
5.017.103

398.288

o OoOoo

(ol eloloNolNoNe Nl

3.680
3.680
3.680

83.422
83.422
-79.742

2017

2.282.985
0
0
0

2.841.434
5.124.419

15.931
2.274.403
79.502

1.751.494
612.955
45.040

0

0
2.409.489

0

6.914

0

168.933
175.847
0

0

0

44.027
4.999.199

125.220

OO oo

[eoNeololoNeNoNolNol

21
21
21

97.314
97.314
-97.293



Voci di Bilancio 2018 2017

D) Rettifiche di Valore di Attivita Finanziarie
18) Rivalutazioni 0 0
Totale Rivalutazioni 0 7.000
19) Svalutazioni 0 0
Totale Svalutazioni 307.266 0
Totale D) Rettifiche di Valore di Attivita Finanziarie -307.266 7.000
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 11.280 34.927

20) Imposte sul Reddito dell'Esercizio

a) Imposta Irap dell'esercizio 48.025 65.485
b) Imposta Irap esercizio precedente 0 -36.768
¢) Imposta Ires dell'esercizio 16.255 2.800
d) Imposta Ires esercizio precedente -53.633 297

21) Utile (Perdita) d'Esercizio 633 3.113




