

# TEATRO STABILE DELL'UMBRIA

Sede Legale in Perugia, Via del Verzaro n° 20  
 Iscrizione al REA della CCIAA di Perugia n° 171637  
 Codice Fiscale 01976520542

## BILANCIO DELL'ESERCIZIO ANNO 2018

Voci di Bilancio	2018	2017
<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>		
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
I) Capitale Sottoscritto non Richiamato	0	0
<i>Totale A) Crediti Verso Soci per Versamenti Dovuti</i>	0	0
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I) Immobilizzazioni Immateriali	429	572
II) Immobilizzazioni Materiali	8.107	10.043
III) Immobilizzazioni Finanziarie:		
B.III 1) Partecipazioni	7.000	7.000
B.III 2) Crediti verso Imprese Controllate	0	0
B.III 4) Azioni proprie	0	0
<i>Totale B) Immobilizzazioni</i>	15.536	17.615
<b>C) Attivo circolante</b>		
I Rimanenze:		
1) Materie prime, Sussidiarie e di Consumo	0	0
2) Prodotti in Corso di lavorazione e Semilavotati	0	0
3) Lavori in corso su Ordinazione	0	0
4) Prodotti Finiti e Merci	0	0
5) Acconti	0	0
<i>Totale Rimanenze</i>	0	0
II Crediti		
1) Verso Clienti		
Importi Scadenti entro 12 mesi	311.414	523.485
Importi Scadenti olte 12 mesi	3.839	13.152
<i>Totale</i>	315.253	536.637
2) Verso Imprese Controllate		
Importi Scadenti entro 12 mesi	0	0
Importi Scadenti olte 12 mesi	0	0
<i>Totale</i>	0	0
3) Verso Imprese Collegate		
Importi Scadenti entro 12 mesi	0	0
Importi Scadenti olte 12 mesi	0	0
<i>Totale</i>	0	0
4) Verso Controllanti		
Importi Scadenti entro 12 mesi	0	0
Importi Scadenti olte 12 mesi	0	0
<i>Totale</i>	0	0
5) Verso Altri		
Importi Scadenti entro 12 mesi	1.431.076	2.571.154
Importi Scadenti olte 12 mesi	10.946	13.308
<i>Totale</i>	1.442.022	2.584.462
<i>Totale Crediti</i>	1.757.275	3.121.099
III Attività Finanziarie che non cost. Imm.ni		
1) Partecipazioni in Imprese Controllate	0	0
2) Partecipazioni in Imprese Collegate	0	0
3) Partecipazioni in Imprese Controllanti	0	0
4) Altre Partecipazioni	0	0
5) Azioni Proprie	0	0
6) Altri Titoli	0	0
<i>Totale</i>	0	0

IV	<b>Disponibilità liquide</b>		
1)	Depositi Bancari e Postali	734.725	92.907
2)	Assegni	0	0
3)	Denaro e Valori in Cassa	1.227	1.222
	<i>Totale Disponibilità Liquide</i>	735.952	94.129
	<i>Totale C) Attivo Circolante</i>	2.493.227	3.215.228
D)	<b>Ratei e risconti</b>		
	<i>Totale D) Ratei e Risconti Attivi</i>	53.199	80.444
	<b>TOTALE ATTIVO</b>	2.561.962	3.313.287
<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>			
A)	<b>Patrimonio Netto</b>		
I	Capitale	119.818	119.818
II	Riserva da Sovraprezzo Azioni	0	0
III	Riserve di Rivalutazione	0	0
IV	Riserva Legale	0	0
V	Riserve per Azioni Proprie in Portafoglio	0	0
VI	Riserve Statutarie	0	0
VII	Altre Riserve	4.060	308.213
VIII	Utile (Perdita) portati a nuovo	-	( 271.016)
IX	Utile (Perdita) dell'esercizio	633	3.113
	<i>Totale A) Patrimonio Netto</i>	124.511	160.128
B)	<b>Fondi per Rischi ed Oneri</b>		
1)	per Trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2)	per Imposte	0	0
3)	Altri	58.747	11.725
	<i>Totale B) Fonfi per Rischi ed Oneri</i>	58.747	11.725
C)	<b>Trattamento fine rapporto lavoro subordinato</b>	587.165	542.611
D)	<b>Debiti</b>		
1)	Obbligazioni	0	0
2)	Obbligazioni Convertibili	0	0
3)	Debiti Verso banche:		
	Importi Scadenti entro 12 mesi	380.576	1.311.998
	Importi Scadenti olerte 12 mesi	0	0
	<i>Totale</i>	380.576	1.311.998
4)	Debiti Verso Altri Finanziatori	0	0
5)	Acconti	0	0
6)	Debiti Verso Fornitori:		
	Importi Scadenti entro 12 mesi	470.378	297.826
	Importi Scadenti olerte 12 mesi	7.255	7.255
	<i>Totale</i>	477.633	305.081
7)	Debiti Rappresentati da Tiroli di Credito	0	0
8)	Debiti Verso Imprese Controllate	0	0
9)	Debiti Verso Imprese Collegate	0	0
10)	Debiti Verso Controllanti	0	0
11)	Debiti Tributari:		
	Importi Scadenti entro 12 mesi	169.576	167.027
	Importi Scadenti olerte 12 mesi	0	0
	<i>Totale</i>	169.576	167.027
12)	Debiti Verso Ist.Prev.li e di Sic. Sociale:		
	Importi Scadenti entro 12 mesi	89.488	73.799
	Importi Scadenti olerte 12 mesi	0	0
	<i>Totale</i>	89.488	73.799
13)	Altri Debiti:		
	Importi Scadenti entro 12 mesi	317.379	404.621
	Importi Scadenti olerte 12 mesi	3.874	3.873
	<i>Totale</i>	321.253	408.494
	<i>Totale D) Debiti</i>	1.438.526	2.266.399
E)	<b>Ratei e risconti</b>		
	<i>Totale E) Ratei e risconti</i>	353.013	332.424
	<b>TOTALE PASSIVO</b>	2.561.962	3.313.287

**CONTO ECONOMICO**

<b>A)</b>	<b>Valore della Produzione</b>		
1)	Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni	1.753.548	2.282.985
2)	Variazione delle Rimanenze di Prodotti	0	0
3)	Variazione dei Lavori in Corso su Ordinazione	0	0
4)	Incremento di Immobilizzazioni per Lavori Int.	0	0
5)	Altri Ricavi e Proventi	3.661.843	2.841.434
	<i>Totale A) Valore della Produzione</i>	5.415.391	5.124.419
<b>B)</b>	<b>Costi della Produzione</b>		
6)	per Materie Prime, Sussidiarie, di Consumo	52.893	15.931
7)	per Servizi	2.457.209	2.274.403
8)	per Godimento di Beni di Terzi	87.658	79.502
9)	per il Personale:		
a)	Salari e Stipendi	1.617.661	1.751.494
b)	Oneri Sociali	597.409	612.955
c)	Trattamento di Fine Rapporto	50.417	45.040
d)	Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e)	Altri Costi	0	0
	<i>Totale Costi per il Personale</i>	2.265.487	2.409.489
10)	Ammortamenti e Svalutazioni		
a)	Ammortamento delle Immobilizzazioni Immateriali	0	0
b)	Ammortamento delle Immobilizzazioni Materiali	9.269	6.914
c)	Altre Svalutazioni delle Immobilizzazioni	0	0
d)	Svalutazione dei Crediti iscritti dell'att.circ.	87.766	168.933
	<i>Totale Ammortamenti e Svalutazioni</i>	97.035	175.847
11)	Variazione delle Rimanenze Materie Prime ecc.	0	0
12)	Accantonamenti per Rischi	0	0
13)	Altri Accantonamenti	0	0
14)	Oneri Diversi di Gestione	56.821	44.027
	<i>Totale B) Costi della Produzione</i>	5.017.103	4.999.199
	Differenza Valore e Costo della Produzione	398.288	125.220
<b>C)</b>	<b>Proventi e Oneri Finanziari</b>		
15)	Proventi da Partecipazioni		
a)	in Imprese Controllate	0	0
b)	in Imprese Collegate	0	0
c)	in Altre Imprese	0	0
	<i>Totale</i>	0	0
16)	Altri Proventi Finanziari		
a)	da Crediti iscritti nelle Immobilizzazioni:	0	0
1)	Verso Imprese Controllate	0	0
2)	Verso Imprese Collegate	0	0
3)	Verso Controllanti	0	0
4)	Verso terzi	0	0
	<i>Totale</i>	0	0
b)	da Titoli Iscritti nelle Immobilizzazioni	0	0
c)	da Titoli iscritti nell'Attivo Circolante	0	0
d)	Proventi Diversi dai Precedenti:		
1)	da Imprese Controllate	0	0
2)	da Imprese Collegate	0	0
4)	da Terzi	3.680	21
	<i>Totale</i>	3.680	21
	<i>Totale Altri Proventi Finanziari</i>	3.680	21
17)	Interessi e Altri Oneri Finanziari		
a)	Verso Imprese Controllate	0	0
b)	Verso Imprese Collegate	0	0
c)	Verso Controllanti	0	0
d)	Verso terzi	83.422	97.314
	<i>Totale Interessi e Oneri</i>	83.422	97.314
	<i>Totale C) Proventi e Oneri Finanziari</i>	-79.742	-97.293

<b>D) Rettifiche di Valore di Attività Finanziarie</b>		
18) Rivalutazioni	0	0
<i>Totale Rivalutazioni</i>	0	7.000
19) Svalutazioni	0	0
<i>Totale Svalutazioni</i>	307.266	0
<i>Totale D) Rettifiche di Valore di Attività Finanziarie</i>	-307.266	7.000
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>11.280</b>	<b>34.927</b>
20) Imposte sul Reddito dell'Esercizio		
a) Imposta Irap dell'esercizio	48.025	65.485
b) Imposta Irap esercizio precedente	0	-36.768
c) Imposta Ires dell'esercizio	16.255	2.800
d) Imposta Ires esercizio precedente	-53.633	297
<b>21) Utile (Perdita) d'Esercizio</b>	<b>633</b>	<b>3.113</b>